
 

 

 

 

         CIG n.  Z943013022 

 

 

DETERMINAZIONE DI SPESA N. 1 DEL 2021 

Prot. uscita 0000001/21 del 04.01.2021 

 

 

Vista l'esigenza di assicurare all’Automobile Club Lucca un servizio professionale di prestazioni di 

addetto stampa e comunicazione, in particolare per la gestione del rapporto con il sistema dei 

media, l’organizzazione di conferenze stampa, eventi e campagne informative finalizzate alla 

promozione delle attività istituzionali svolte dall’Ente; 

Considerato che, in ragione della necessità di individuare i soggetti, persone fisiche o giuridiche, 

potenzialmente interessati alla fornitura del servizio, si è proceduto alla pubblicazione di un avviso 

a manifestare interesse alla partecipazione alla procedura in oggetto, pubblicato in data 18 dicembre 

2020 sul sito istituzionale www.lucca.aci.it e conservato agli atti dell’Ente con prot. n. 254/20 del 

18/12/2020. 

Considerato che entro la scadenza delle ore 13 del 30 dicembre 2020, prevista dall’art. 7 

dell’avviso, è pervenuta una sola offerta, da parte della società Clip Comunicare S.r.l., con sede 

legale in Via della Chiesa XXXII trav. I 231 - 55100 -Lucca – p.iva 02306140464, conservata agli 

atti dell’Ente con prot. n. 265/20 del 30/12/2020. 

Visto il verbale di gara in seduta pubblica del 4 gennaio 2021 con il quale si è proceduto alla 

verifica del possesso dei requisiti di partecipazione richiesti dall’avviso pubblico e alla valutazione 

del curriculum della società concorrente. 

Ritenuta congrua l’offerta della Clip Comunicare S.r.l. sia analiticamente sia globalmente 

considerata. 

Visto l’art. 6 comma 3 del citato avviso pubblico che prevede la possibilità dell’affidamento diretto 

da parte dell’Ente della presente procedura di selezione. 

Visto l’art. 36 lett. a) del D. Lvo 50/2016 e s.m.i. in base al quale è possibile procedere 

all’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00 

 

Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Lucca 

 

Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Lucca 

 

Visto il Manuale delle Procedure Negoziali dell’Automobile Club di Lucca. 

 

Visto che la suddetta spesa trova copertura nello stanziamento di budget annuale, come approvato 



dal Consiglio Direttivo dell’Ente in data 28/10/2020 

 

Il sottoscritto Direttore dell'Automobile Club di Lucca 
 

DETERMINA 

 

di aggiudicare l’affidamento annuale, con facoltà di esercizio del diritto di opzione fino ad un 

massimo di due anni, del servizio professionale di ufficio stampa e comunicazione dell’Automobile 

Club Lucca, alla società Clip Comunicare S.r.l., con sede legale in Via della Chiesa XXXII trav. I 

231, 55100 - Lucca - p.iva 02306140464, con corrispettivo netto contrattuale annuo pari a € 

12.000,00 (dodicimila/00) oltre IVA. 

di disporre l’acquisizione d’ufficio del certificato attestante la regolarità contributiva (DURC) della 

Ditta selezionata e l’esecuzione di tutti gli altri adempimenti previsti dalla normativa vigente. 

 

di dare atto che l’efficacia della presente aggiudicazione è condizionata all’esito positivo delle 

verifiche di legge. 

di comunicare il presente provvedimento tramite PEC all’interessato. 

 

 

 

   F.to. 

   IL DIRETTORE 

    Dott. Luca Sangiorgio 

 

 

 


